No caso concreto, cumpre destacar que o objeto da presente licitação refere-se à execução 

de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva de todas as edificações sob responsabilida-

de do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), abrangendo um total de 229 (duzentos e vinte 

e nove) imóveis próprios, distribuídos em diversas cidades do Estado do Ceará, com áreas de dife-

rentes dimensões e demandas específicas, que exigem pronta resposta, logística adequada e solu-

ções técnicas diversificadas.

Nesse sentido, o Setor Técnico Responsável, em Parecer Técnico (ID 0291263), acostado